Haec species *Orbiliae luteo-rubellae* valde affinis est. Crassitudo epithecii et incrustatio clavularum paraphysium variat, sed typica *Orbilia luteo-rubella* (Nyl.) Karst. epithecium nullum et paraphysia nuda habet. In praesentia fungum Velenovskýi pro formam propriam teneo.

Orbilia picea Vel., Mon. Disc. Boh. p. 98, 1934.

Typus deest.

Orbilia polyporacea Vel., Mon. Disc. Boh. p. 100, tab. 11, fig. 1, 1934.

Sub hoc nomine in herbario Musei Nat. Pragae specimina duo asservata sunt:

1. Mnichovice (Bohemia centr.), ad carposomata putrida Polypori ribis, in horto, VII. 1929, leg. Velenovský (hMNP 152458). — Sine apotheciis.
2. Mnichovice, ad lignum putridum Quercus palustris, VIII. 1930, leg. Vel. (hMNP 152384). — Apothecia sparsa, juvenilia, cum paraphysibus clavulatis, sine epithecio. Verisimiliter *Orbilia xanthostigma* Fr. est. Secundum descriptionem *Orbilia polyporacea* Vel. nihilo ab *Orbilia berberidis* Vel. discrepat.

Orbilia polypori Vel., Mon. Disc. Boh. p. 99, tab. 11, f. 41, 1934.

H o l o t y p u s: Jevany (Bohemia centr.), ad tubulos Polypori lucidi putridi, 15. IX. 1924, leg. Velenovský (hMNP 149743).

Fragmentum carposomatis Ganodermae lucidi cum apothecio unico, 0,8 mm diam., explanato, pallide luteo. Asci $30 \times 3-4 \mu$, cohaerentes, non pedicellati. Epithecum crassum. Sporae $5-7 \times 0,8-1 \mu$, rectae. Cellulae excipuli magnae, hyphae basales evolutae.

Est *Orbilia inflatula* Karst.

Orbilia prunorum Vel., Mon. Disc. Boh. p. 97, 1934.

In herbario mycologico Musei Nat. Pragae specimen unicum asservatum est: Menčice prope Mnichovice (Bohemia centr.), in caudice Corni sanguineae, VII. 1926, leg. Velenovský (no. 152416). In specimine citato apothecia non inveni. E diagnose *Orbilia prunorum* Vel. cum *Orbilia vinosa* (Alb. et Schw.) Karst. verisimiliter identica est.

Orbilia pseudorubella Vel., Mon. Disc. Boh. p. 400, 1934.

H o l o t y p u s: St. Anna prope Stráncice (Bohemia centr.), ad ramos putridos Quercus, VI. 1934 leg. Velenovský (hMNP 151715).

Apothecia numerosa, gregaria, usque 1 mm diam., sicca pallide lutea, patellaria. Cellulae excipuli globosae, usque $30 \times 17 \mu$ latae. Asci $28-33 \times 3,5 \mu$, cum pedicello elongato, passim furcato. Paraphysia apice clavulato-incrassata ($2,5-3 \mu$). Epithecum nullum. Sporae $6-8 \times 1 \mu$, aciculares, rectae.

Haec species cum *Orbilia luteo-rubella* (Nyl.) Karst. bene concordat. Etiam specimen alterum no. 151702 [Hvězdonice prope Sázava (Bohemia centr.) ad lignum putridum frondosum, 1. VII. 1925, leg. Velenovský], cum *Orbilia luteo-rubella* identicum est.

— var. *alnea* Vel., Mon. Disc. Boh. p. 401.

H o l o t y p u s: Ondřejov (Bohemia centr.), ad lignum putridum Alni glutinosae, VIII. 1934, leg. Velenovský (hMNP 151706).

Apothecia sparsa, $0,1-0,2$ mm diam., pallide luteola, explanata. Asci $35-42 \times 3-3,5 \mu$ (cum pedicello elongato). Paraphysia copiosa, cum clavula $2-2,5 \mu$ crassa. Sporae $7-8 \times 1 \mu$, rectae, paucae.

Est *Orbilia luteo-rubella* (Nyl.) Karst. juvenilis.

Orbilia pulcherrima Vel., Mon. Disc. Boh. p. 97, tab. 11, fig. 30, 1934.

L e c t o t y p u s: Hrusice prope Mnichovice (Bohemia centr.), ad ramos decorticatos Quercus, in corona arboris prominentes, 27. II. 1928, leg. Velenovský (hMNP 147776).

Apothecia sat numerosa, sanguineo-rubra. Asci $42-45 \times 4-4,5 \mu$ (cum pedicello $10-15 \mu$ longo). Paraphysia sursum paulo clavato-incrassata

(1,5—2 μ). Epithecum partim cohaerens et crassum, partim fere haud evolutum. Sporae 14—15,5 \times 1,5 μ , anguste fusoideo-aciculares, basi longe acutatae, rectae.

Orbilia pucherrima Vel. perfecte cum *Orbilia vinoso* (Alb. et Schw.) Karst. convenit. Stabilitas epithecii variabilis est et verisimiliter e conditionibus habitationis pendet. In stationibus aridis (rami in corona arboris) apothecia epithecio magis evoluto praedita sunt. Crassitudo epithecii etiam in apothecio uno dispar est, ut in specimine nostro vidimus. Longitudo sporarum quoque variat.

Orbilia pyrifera Vel., Novit. mycol. noviss. p. 103, 1947.

H o l o t y p u s: collis »Plecháč« prope Mnichovice (Bohemia centr.), ad corticem Quercus, leg. Velenovský, 4. IX. 1941 (hMNP 152437).

Orbilia inflatula Karst., typica et bene evoluta, cum sporis 5—6 \times 0,8 μ , rectis est.

Orbilia roseo-hyalina Vel., Mon. Disc. Boh., p. 97, tab. 11, fig. 37, 1934. L e c t o t y p u s: Karlštejn (Bohemia centr.), ad lignum putridum frondosum, X. 1926, leg. Velenovský (hMNP 151742).

Haec species cum *Hyalinia crystallina* (Quél.) Boud. (Syn.: *Orbilia crenat marginata* v. Höhn.) certe identica est. Descriptio sporarum auctoris falsa est. Specimen alterum (Mnichovice, ad corticem Robiniae pseudac., VII. 1926, leg. Vel., hMNP 147905), ut *Orbilia roseo-hyalina* designatum, solum apothecium unum sterile continet, quod non *Hyalinia crystallina* est. In preparato microscopico huius speciminis conidia numerosa, hyalina, oblongo-elliptica, 2—3 \times 1,5 μ , adsunt, quae auctor fortasse pro ascosporis habuit.

Orbilia salicina Vel., Mon. Disc. Boh. p. 94, tab. 11, fig. 45, 1934.

Typus deest. Fortasse forma mera *Orbiliae luteo-rubellae* (Nyl.) Karst., apothecio ochraceo-fusco colorato est.